Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Красноармейская основная общеобразовательная школа»
Приказ
22.03. 2018 г.

                          №  23
Об организованном  окончании  3 четверти
В соответствии со ст. 32 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения» Закона РФ «Об образовании»,   на основании плана работы школы на текущий 2017/2018 учебный год
приказываю:
    1.Завершить обучение учащихся в 3 четверти     23 марта 2018 г
    2. Каникулы провести в период  с  24 по 31 марта  2018 года.
    3. К занятиям приступить        1    апреля 2018 года.
    4. Учителям:
·  Выставить итоговые отметки учащимся 2-9 классов за 3 четверть до 22 марта 2018г. включительно.
· Сдать  23 марта 2017 г.:
·  письменный отчет о прохождении программы и практической части программы, журналы по групповым и элективным курсам - заместителю директора по УМР  Громовой Е.В.
· Сдать журналы по внеурочной занятости  учащихся  обучающихся по ФГОС - заместителю директора по ВР  Кобелевой В.И.
·  При наличии неуспевающих учащихся сдать отчет об индивидуальной работе с этими  учащимися в  4 четверти и  план занятий с ними на каникулах до 23 марта  2018 г. заместителю директора по УВР  Громовой Е.В..
·  При проведении занятий на каникулах с неуспевающими учащимися вести строгий учет посещаемости. Анализ работы по данному направлению сдать 1 апреля 2018 г.  заместителю директора по УВР  Громовой Е.В..
·  Сдать график работы на каникулах (расписать каждый день)  в срок до 22 марта 2018г. включительно.( Кобелева В.И.)
5.
Классным руководителям:
· Сдать классные журналы  23-26марта 2018 г. заместителю директора Громовой Е.В.
· 23 марта 2018г.   провести классные часы  и  инструктаж  с   учащимися     о   правилах   поведения   во время каникул и технике безопасности, ПБ, ПДД, правилах поведения вблизи водоемов, о недопустимости  нахождения  в  местах повышенной безопасности (стройках, вблизи железных дорог), соблюдение учащимися Закона 1539, с  обязательной  записью в журнал.
·   Обеспечить    генеральную    уборку    кабинетов    22- 23 марта 2018г.
·   Ознакомить    родителей     учащихся (под роспись),   имеющих неудовлетворительные отметки за четверть,  с графиком индивидуальных занятий во время каникул.
      6. Классным руководителям:
· Провести сверку питания  в срок до 22 марта  2018 г. включительно.
 7. Заместителю директора по ВР  Кобелевой В.И. :
       - подготовить     и     вывесить     на    стенд      программу     занятости учащихся во время каникулах -  23 марта 2018 г.
     8. Провести педагогический совет школы – 26 марта 2018 г. в 10.00
9.
Всем педагогическим сотрудникам   проводить ежедневно регистрацию  отработанного времени
     10. Режим работы на каникулах:
· - продолжительность рабочего дня – в соответствии с педагогической нагрузкой;
· -  рабочий день начинается с 9.00;

· -  мероприятия проводить согласно утвержденному графику.
· При необходимости изменения режима работы на каникулах – написать заявление и получить письменное разрешение  директора
· 11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор  школы :                          Г.В.Сысоева